
Avdraget som försvann 

Av skattejurist Stig Ekmark 

Övertagande moderbolag hade tidigare rätt till avdrag för den vinstdel­
ningsskatt som påförts det övertagna dotterbolaget. Denna avdragsrätt för­
svann vid en lagändring under 1986. 

I 2 § 4 mom 3 st lagen om statlig inkomstskatt (i dess lydelse SFS 1986: 124) 
anges "Vid sådan fusion gäller vidare att moderbolaget eller den övertagande 
föreningen äger åtnjuta avdrag för sådan dotterbolagets eller den överlåtande 
föreningens skatt som skulle varit avdragsgill för dotterbolaget eller den över­
låtande föreningen enligt 4 § första stycket". 

4§ första stycket (i dess lydelse SFS 1984:1061) angav "Från sammanlagda 
beloppet av den skattskyldiges inkomster - - - får avdrag göras - - -. 
Vidare medges avdrag för vinstdelningsskatt som påförts den skattskyldige 
under året före taxeringsåret. 

I samband med lagstiftning om följdändringar till slopandet av den kom­
munala garanti- och utbobeskattningen (prop 1986/87:30, SkU 5, SFS 
1986: 1114) ändrades första stycket bland annat på så sätt att meningen om av­
drag för vinstdelningsskatt flyttades till paragrafens andra stycke. 

I samband med översyn av vinstdelningsskatten avgav regeringen en propo­
sition (prop 1986/87:42) där avdragsrätten för övertaget dotterbolags påförda 
vinstdelningsskatt reglerades. Denna del av förslaget bröts emellertid ut (se 
SkU 7) för att behandlas vid ett senare tillfälle. 

Avsikten är således klar nämligen att övertagande moderbolag skall ha rätt 
till avdrag för övertaget dotterbolags påförda vinstdelningsskatt men detta 
anges inte i den nu gällande lagtexten. Förhållandet kan enkelt rättas genom 
att i 2§ 4 mom 3 st lagen om statlig inkomstskatt göra en hänvisning även till 
4§ andra stycket eller i övergångsbestämmelserna till den kommande lagstift­
ningen med anledning av översynen av vinstdelningsskatten ange att reglerna i 
denna del gäller från och med 1 januari 1987. 

44 

• 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-03 18:17:04



20-22 
januari 

9-10 
maj 

30-31 
maj 

Seminarieprogram viren 1988 

Familjeföretagens generationsskifte 
Inkomst- och förmögenhetsskattefrågor, den nya 
familjerätten, arvs- och gåvoskattefrågor. Olika modeller 
för generationsskifte, bl a skalbolagsaffärer. 
Lärare: Professor Göran Grosskopf, jur kand Erik Waller 

Fastighetsbeskattning 
Fastighetsbegreppet, gränsdragning reparation/för­
bättring, avskrivningsregler, beskattning vid avyttring 
mm 
Lärare: Professor Göran Grosskopf, universitetslektor 
Christina Gyland 

Beskattning vid företagsöverlltelser 
Realisationsvinstbeskattning, rea lisationsförluster, 
aktiebyten, skalbolagsaffärer, köparens skattesituation 
mm 
Lärare: Professor Göran Grosskopf 

Snogeholms Utbildnings AB anordnar även företagsanpassad utbildning inom 
skatte- och bolagsrätt, t ex kurser inför bokslutsarbetet, utbildning av koncern­
controllers m m. 

För vidare information ring eller skriv till Snogeholms Utbildnings AB, Ångdala­
vägen 36, 217 47 Malmö, telefon 040-722 85. 
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